Perpetuando capita, super quibus favore Eminentiissimi Archiepiscopi Toletani concessa fuit inhibitio, subijcti decisis, Tum in ea parte, qua inhibetur Vicario M. Prioris, eique Ministris, ne in posterum impediatur Vicarium Eminentiissimi Archiepiscopi in exercitio Jurisdictionis ordinariæ in Populum Laicum, utriusque sexus, Ecclesiæ, & personas omnes Ecclesiasticas seculares in districtu M. Prioratus, & Diocesi Toletana existentes, super quibus Eminentiissimo Archiepiscopo competit privative Jurisdictione ordinariæ, prout latius tribus Rotalibus sententiis adjudicatur, & latius expenditur in sex causæ decisionibus relatis in decisione, que revidetur, §. *Censervantur itaque*. Tum etiam in alia, qua conceditur inhibito libero exercitio Jurisdictionis delegatæ in contentibus curam animarum, & Sacramentorum administrationem in Ecclesiis Re-

gularibus Curatis super quibusvis personis illam exercitibus ex altera dispositione Sacri Concilii Tridentini, *sess. 25. de regul. cap. 11.* Bulla Pii V. 77. §. 7. & 136. §. 3. Greg. XIII. 67. §. 5. alique expensis in decisione, quae confirmatur, & secundo loco. Cum declaratione tamen in omnibus actibus hoc fieri iure delegato, ut praecipit Bulla Beati Pii Quinti 136. §. 2. 4. & c. cum aliis relatis in proximè citato §. decisionis huius causae; Quibus additum fuit visitationem faciendam esse gratis ad praescriptum precitate Constitutionis Pii Quinti 136. §. 4. ut explicat Nicol. in *Floscul. verb. visitatio. n. 1. ampliat. 3. vers. etiam Parochiales*, Leo in *Theaur. for. Eccles. lib. 2. cap. 18. n. 105.*

Hancque delegatam jurisdictionem locum sibi vindicare necdum in visitatione, verum etiam extra, ut loquitur Bulla Gregorii XIII. §. 2. ibi: *etiam extra visitationem*, ac etiam Bulla Gregorii Decimiquinti in ordine 18. tom. 3. Bullaeii, ibi: *itaque quatenus, & quando opus fuerit etiam extra visitationem*, & tenent Card. de Luca, de *iurisdic. d. c. 4. num. 5.* Pignatelli *consul. 21. a. num. 1. ad 7.* Sprell. *decis. 21. num. 29.* & *decis. 391. huius causae, num. 9. par. 13. & decis. 120. a. n. 10. ad 19. par. 18.*

Non admittit distinctionem adductam a Scribentibus pro Sac. Religione quoad personas, nempe non habentes copulativum concurrens trium requisitorum, super quibus allegabant locum sibi vindicare jurisdictionem delegatam etiam extra visitationem, non autem in processu, alique petitionibus tribus requisitis, super quibus delegatam exercere posse Eminentissimum Archiepiscopum solum in actu visitationis, ex Barbof. de *Jur. eccles. sess. lib. 1. cap. 43. n. 137.* Cespeli. de *exempt. regul. cap. 22. d. n. 321. n. 5. vers. super quante, fol. 488.* Novat. in *Summ. Bull. par. 2. in fin. fol. 442.* Tambur. de *Jur. Abb. tom. 3. disp. 5. quest. 11. n. 49.*

Quoniam utroque casu tam scilicet in visitatione, quam extra, personas omnes, tam regulares, quam ceteras privilegatas Sacrae Religionis curam animarum exercentes subesse jurisdictioni delegatae visum est. Tum quia Concilium Tridentinum *sess. 25. de regul. cap. 11.* generaliter loquitur non adhibita horum casuum distinctione, sicque generaliter venit intelligendum *de prelo, ff. de public. rem. act. leg. in fraudem ult. ff. de testam. militar. eamque conciliatam dispositionem habere locum in personis Sac. Religionis subiectis, ita ut B. Pius Quintus citat. *consil. 77. & 136.* ampliando, etiam si Religio, vel equites haberent in locis Episcopalem, & temporalem jurisdictionem, ut in d. Bulla 136. §. 3. Rota *decis. 493. num. 3. par. 2. rec.* ac postremo Urbanus Octavus Bulla 13. §. 10. & Innocent. X. Bulla 31. confirmantes omnia privilegia Religionis, mandantur intacta servari decreta Concilii Tridentini loquentia de cura animarum. Tum etiam quia exinde promanaret intolerabile absurdum, & quia visitatio fieri non solet, nisi semel in anno, & quandoque varium, & valde absotum esset, quod Episcopus videns Sacramenta male ab his ministrari, maleque exerceri curam animarum, id pati cogere, & expectare ad puniendos tales delinquentes tempus novae visitationis, ut advertunt Card. de Luca, d. *disco. 4. n. 5.* Pignatelli. *consul. 21. num. 7.* quibus stantibus non placuerunt autoritates in contrarium adductae.*

Prout nequaquam posse impediiri Eminentissimum in usu talis delegatae etiam sibi praetextu, quod M. Prior virtute cumulativae jurisdictionis ipsi competentis praevenerit. Quia cumulativa haec intelligenda est in sensu explicato in decisione, quae revidetur, & *Hic addentes*, ut nempe utroque Superioris, sive prius sive postea ius jurisdictione visitandi, & corrigendi frui possit, non autem, ut unus praevenciendo alium excludere valeat; Et quia necdum ex dispositione iuris communis in *cap. Cum Capella, de privilegiis, & cap. per exemptionem, eod. tit. in 6.* verum etiam ex Concilio Tridentino *sess. 25. de regular. cap. 11.* ubique Barbof. *num. 2. cum seq.* nec non Bullis Apostolicis commissa fuit Episcopis vigilantia, & cura personarum ministrantium Sacramenta ratione Populi, sive animarum, cum quibus cura exercetur, cum suis ovae commisit Episcopo, ad quem uti Pastorem universalem in sua Dioecesi ratione proprii officii pertinet examinare personas curam ministrantes, & videre, num Divinae Pabula suis ovibus bene ministrarent, & ob hanc rationem personae curam ministrantes, licet exemptae Episcoporum jurisdictioni delegatae subiciuntur, Card. de Luca, de *iurisd. d. c. 4. n. 4. vers. circa vero*, Spada *consil. 57. num. 6. lib. 1.* Rota *dec. 391. num. 4. & 5. par. 13. & dec. 130. num. 7. par. 18.* Sicque patet non debet, ut Ordinarii sub praetextu praevencionis factae ab alio Superiore impediatur, & per indirectum privetur executione ius jurisdictionis dele-

gatae tanta maturitate eius fiducia, pro fideli servitio admissi ratione Sacramentorum commissa.

Nec ad hoc contrariatur Barbof. ad *Concil. Trident. sess. 24. cap. 5. de reform. num. 15.* & Fagnan. in *cap. quanto, numer. 41. vers. ex quibus concludendum de offic. ordin.* quia non loquitur de visitatione, vel punitione facta ab Episcopo in delictis concernentibus curam animarum.

Praeterea approbando decisionem *in d. Et si forte*, visum fuit, quod in discrepantia decretorum standum esse decreta Eminentissimi Archiepiscopi, salva tamen appellatione devolutiva ad Sedem Apostolicam, quae competit etiam in decretis visitationis, & correctionis morum, Conc. Trident. *sess. 13. cap. 1. de reform. ubi Barbof. n. 5. & 21. & sess. 24. cap. 10. de reform. ubi etiam Barbof. n. 8.*

Subsistens pariter apparuit decisio *in d. Inhibendum*, ubi resolutum extitit Eminentissimo Archiepiscopo inhibendum esse, ne impediatur M. Priori omnimodum jurisdictionem ordinariam, civilem, & criminalem in omnes Professores Regulares, alioque omnes habentes copulativae tria requisita, qui tam ex Concilio Tridentino, quam Bulla Gregoriana subsumt Sacrae Religionis tam in causis civilibus, quam in criminalibus, ut explicant relati in citato §. *Inhibendum*, & latius confirmatur ex deductis in altera hodierna decisione super Tribunali, *§. comprobata ex his.*

Confirmatis capitibus inhibitionis non minus solida visa sunt deducta super intelligentia trium requisitorum, quae utpote late explicata in antecedenti decisione, *§. & quoad primum, cum seq.* ulteriori declaratione non indigere existimantur Domini.

Ea vero, quae longa serie deducuntur a Scribentibus pro Eminentissimo super eo, quod ei liceat in Ecclesiis, & personis Regularibus exercere jurisdictionem praeter concernentem curam animarum, & administrationem Sacramentorum in pluribus casibus pro Concilio Tridentino Archiepiscopo reservatis, quos refert Fagnan. in *cap. Graue, de offic. Ordin.* Haec enim omnia utpote confusum allata, sintque nedom unidum, verum & scorsim sumpta dicta magna maturitate, ut congrua capi valeat resolutio; Ideo in praesenti aggreddi renunciat Domini, injungentes, ut pravia peculiari, & clariori disputatione saniori iudicio reservarentur.

Et ita utraque &c.

R. P. D. MOLINES.

Toletana Jurisdictionis super decimis.

Veneris 21. Aprilis 1690.

Jus percipiendi tertiam partem decimarum, quod Eminentissimum Archiepiscopo Toletano sibi competere allegabat super bonis in Magno Prioratu Castellae, & Legionis exhibitibus pedum propriis Sacrae Religionis Hierosolymitanae, verum & patrimonialibus militum, alisque in re specificandis, quodque indecimum remansit sub die 1. Julii anni proximè perterriti cum additamento, ut coadiuvetur hincinde probationes, ad novum examen hodierna die revocari. Et Domini meis perpenis nedom iuribus in praeterea propositione deductis, verum de novo exhibitis, visum est non deberi Eminentissimo Archiepiscopo tertiam partem decimarum de bonis Senatum Donadios nuncupatis, neque de bonis, vel praediis consuetudinibus in districtu de Argamilla, & Turleque; in aliis vero tribus speciebus, nempe in bonis patrimonialibus equitum, bonis, quibus sui mutata cultura fructuum, alique subrogatis, ac bonis antea infructiferis, & redactis ad culturam novalia nuncupatis; Magnum Priorem non posse impedire, quin Eminentissimum Archiepiscopus exigat tertiam partem decimarum.

Fundamentum resolutionis quoad primam partem, qua denegatur tertiam partem decimarum in eo resedit, quod licet praetapponeatur Eminentissimum Archiepiscopum habere fundatam intentionem super haec tertiam decimarum assistentia iuris vigore, *cap. congreuerent 16. de offic. Ordinarii, cap. quoniam 13. cap. Dudum 30. de decimis, cap. De quarta, de praescript. cap. vobis, cap. vultetana, cap. Concessio in qu. 2.* hancque iuris dispositionem immutatam non fuisse in Concilio Tolitano relato in *cap. Constitutum 16. qu. 1.* in quo huiusmodi quarta aucta fuit ad tertiam, fed eundem operari effectum receptum huius tertiae, Gonzal. in *d. cap. congreuerent, num. 4.* Rota *dec. 402. num. 1. par. 2. recent.* & coram Caval. *dec. 247. num. 2. & seq. Dumoz. Jun. dec. 919. num. 4.* & idipsum supponitur in concordis anni 1228. & 1229. necnon in *decis. 70. n. 17. & 18. par. 13. rec.*

Que

Quae tamen non ita de facili procedunt, quando Parochia sunt distinctae, & Ordinarius non est Parochus universitatis, nam iura illi non tribunt facultatem directè agendi contra laicos pro sua portione, sed tantum contra Parochos, ut de decimis ad Laicos exactis canonicam portionem Ordinarius praesent, & hoc ipsum disponitur literaliter in *d. cap. Concreuerent*, & ita solvendo quaestionem excitatam a glossa hoc eodem *c. verb. decimationum*, & conciliando textum antinomiam explicata alia gloss. in *cap. Cum contingat, verb. de iure communi de decimis*, Fagnan. in *cap. Quoniam 13. n. 37. cum seq. & in d. cap. Cum contingat, n. 17. ad 20. & in cap. 1. ne Praelati vices, sub n. 22.* Barbof. in *cap. Dudum 31. n. 3. de decim. & de offic. & potest. Episcop. par. 3. alleg. 86. a. n. 24. ad 37.* Lotter. *de re benefic. lib. 1. qu. 20. a. n. 27. ad 85.* Rota *dec. 402. num. 1. & 2. & decis. 1449. num. 5. & 6.* coram Scraph. *dec. 10. num. 1. & 2.* & ibi Adden. *num. 4.* Royas *dec. 343. a. n. 2.* & Duran. *diff. 200. num. 2. & 7. dec. 279. n. 2. par. 3. dec. 213. a. num. 17. ad 20. par. 17. dec. 407. num. 16. & 20. par. 18.*

Aduhuc in praesenti casu huiusmodi iuris assistentia nihil operari potest, quia Magnus Prior in bonis nuncupatis Seonellari Donadios, ac bonis, seu praediis in districtu de Argamilla, & Turleque, repetitur in antiquissima immemorabili possessione non praesertim tertiam partem decimarum ex his bonis Eminentissimo Archiepiscopo, per quam antiquissimum possessionem hoc ius exemptionis legitime praescriptis, cum interitus Ecclesiae, seu personae Ecclesiasticae sufficit ad hunc effectum quadragenaria, & eo magis concludendo immemorabilis, *cap. de quarta, de praescript. cap. ad apostolic. cap. cum in tua 30. cap. dum sequenti, c. in aliquibus 32. cap. nuper 34. de decimis*, Fagnan. in *d. c. in aliquibus, n. 11. & in d. cap. nuper, n. 37.* Monet. *de decimis, cap. 50. qu. 4. num. 6. & 96. & 95. num. 106. & 107.* Covar. *var. resol. lib. 1. c. 17. n. 8. vers. primum hinc constat, & vers. secundum licet*, Rebuffi. *de decim. q. 12. a. n. 40. ad 53.* Card. de Luca de *decimo, d. c. 1. n. 31. in fine*, Rota *diff. 485. num. 7. & coram Coccino dec. 100. a. n. 11. ad 16. dec. 35. num. 9. par. 19.*

Abique eo quod necessarium sit iustificare requisitum petitionis, & denegationis cum aequiescentia Archiepiscopo, quia ex hac antiquissima possessione plurimum seculorum praesertim haec omnia intercedit, & est allegabilis melior titulus de mundo, ut in terminis decimarum, Rota coram Bichio *dec. 169. n. 2.* Celli. *dec. 32. n. 6. & dec. 110. num. 5. dec. 152. num. 2. & 3. par. 19. & in Almerin. Decimarum 13. Januarii 1673. §. non minore*, coram Reverendis. Bourlemont.

Huiusmodi autem antiquissima consecutio, seu immemorabilis praescriptio satis probatur ex pluribus, Primò, ex arrendamentis Decimarum Prioratus ad Archiepiscopum, Ecclesiam, & Archidiaconum Toletanum spectantium relatis in libro nuncupato, Bezzerio confecto de anno 1508. pro partitione decimarum inter praedictos comparticipes, quod initium sumit ab anno 1508. Summario praetertito Magni Prioris *num. 3.* in quo libro descripta, non reperitur bona, seu praedia sita in districtu de Argamilla, & Turleque, nec bona nuncupata Serues, y Bonadios, quae circumstantia percipientis pacificum Statum negativum per seculum, & ultra non leve praebet argumentum immunitatis ad solutione huius tertiae decimae, ut in similibus terminis lib. Gabellarii, Cardinalis de Luca de *regalibus, d. c. 18. num. 4.*

In nihilo refragant quod potuerit esse alla arrendamenta particularia, & separatim exigi tertiae decimae controversae, quia ultra quod pluralitas, non praesertim, ea penitus excluditur ex duabus circumstantiis; Altera quod liber indefinite intulatur, ibi: *Arrendamenta decimarum Prioratus*, quae indefinita loquutio acquiritur universali, *cap. solite, de majori, & obediens*. Altera quod talis liber consecutio fuit pro generali divisione decimarum Archiepiscopatus inter Comparticipes, & ob id si aliunde exigenter ista tertiae decimae ex his bonis utroque descripta, repetitur in in dicto libro.

Prout non urget, quod loca de Argamilla, & Turleque fundata extiterint post annum 1508. ideoque ut non existentia tempore confecti dicti libri describi nequiverint, Quia licet fundatio de Argamilla sit anno 1542. Summar. Magni Prioris super Ecclesiis, *num. 28.* tamen loci de Turleque sunt de anno 1228. eodem Summario, *num. 29.* Sicque si ex illo loco de Turleque fuisset tertiae decimae percepta, utique descripta reperitur in tali libro. Quo vero ad loca de Argamilla, cum a tanto tempore citra,

Eminentissimum nihil percipere poterit pro sua tertiae decimae, inde firmum remanet Magnum Priorem acquisivisse ex longissima consuetudine exemptionem ab illius solutione.

Secundo, ex sententia Regii Concilii Granatenis emanata ad instantiam Cardinalis de Javera tunc Archiepiscopi anni 1535. & 1545. pro sedandis controversis subortis occasione terminorum, in quibus supponitur bona nuncupata Serues, y Bonadios esse immunia a solutione tertiae decimae, Summario praetertito Magni Prioris *num. 40.* quae sententia licet ex defectu jurisdictionis sustineri non possit ut emanata in foro laicali super iure decimandi, tamen quia in illis supponitur talis exemptio, & exactissime liquidatur quantitas dictorum bonorum, negari non potest, quin praesent magnum argumentum ad praesertationem veritatis facti antiqui, Seraph. *dec. 1207. num. 4. dec. 673. num. 2. p. 2. rec.* Imò dum in executionem istarum sententiarum dignitas Archiepiscopalis devenit ad oppositionem praedictorum terminorum, id operatur, ut istae sententiae non possint ab ea amplius impugnari, Gabriel. *de sentent. concl. 2. n. 7.* Roman. *consil. 175. n. 4.* Rota *dec. 381. n. 6.* coram Pamphilio.

Tertio ex depositionibus 304. Testium receptorum occasione Gabrici confecti anno 1578. de hac exemptione testantur Summario praetertito Magni Prioris *num. 5.* qui licet extrajudicialiter examinati urgentissimum faciunt adiaculum Rota coram Sanctissimo Domino nostro Alex. VIII. *dec. 141. n. 16. & dec. 964. n. 2. p. 18. dec. 13. n. 22. p. 19.* Aditto praesertim, quod fuerint examinati tempore non suspecto, & ad alium finem *dec. 436. n. 4. & 5. p. 18.* & quod non concurrunt probationes contrariae, Polli. *de manus. observat. 380. n. 49.* & Rota post eundem *dec. 24. n. 2. dec. 269. n. 4. & dec. 456. n. 3. p. 18.* quodque obijctum sine retractatione, Eminentissimus Cetrus *dec. 589. n. 2.*

Quarto, ex actis factis in assemblea de anno 1578. ratione Gabrici, praesenti Summario Magni Prioris *num. 2.* in quibus, & inter cetera in Inventario bonorum reddituum, in quantum ad dignitatem Prioralem, afficitur dignitatem Prioralem ex Seruis integris decimas percipere consuevisse, quae acta iunctis tot probationibus supra deductis, magnum praesent adminiculum veritatis eius, quod ibi enunciat, Altograd. *consil. 14. n. 49. l. 2.* Rota coram Dumozeto Junio *dec. 989. num. 1. & 2. leg. 1.* Praesertim ponderando quod Magnus Prior describendo inter suos redditus hac integras decimas consuevit se debitorum communis Earum, erga quod ad mensuram reddituum proportionaliter contribuere tenebatur: Unde non redditur verisimile, quod calculaverit contra proprium commodum redditum, quod non exigebat seque gravare voluisse pro pinguiori taxa favore ejusdem ad regulam textus in *l. cum de indebito 25. vers. qui non soluit. ff. de probat.* Qui actus robur recipiunt a computis generalibus reddituum decimarum Magni Prioratus traditis a Rationatore Ducis de Alva anno 1562. dicto Summario praesenti Magni Prioris *num. 4.* in quibus eadem habetur assertio, quod Prior Sancti Joannis percipiebat integram decimam, nec non ab illis duobus computis Oppidi de Quero annorum 1575. & 1577. exhibitibus ab Aconomis, Summario Magni Prioris *num. 6.*

Hic accedunt consimilis praxi respectu Commendae de Javenez, ut deponunt Testes examinati anno 1495. praesenti Summario Magni Prioris *num. 5.* Testes formiter inducti anno 1615. pro parte Emanuelis Filiberti tunc Magni Prioris, praetertito Summario *num. 6.* Alii Testes inducti a dignitate Archiepiscopali anno 1623. eodem Summario, *num. 7.* qui contra inducentem plene probant, Caval. *dec. 161. n. 6. & dec. causa 70. n. 1. p. 13.* Arrendamenta, seu affectus a fiscalis facta commodo dignitatis Prioralis, in quibus integra decima pro Magno Priore ex Seruis, y Donadios comprehenditur, Summario praetertito ejusdem *num. 8.* quae omnia exemptionem ab hac tertiae decimae in favorem Magni Prioris confirmant.

Tandem in praedictorum comprobationem nullum facit, quod pro parte Eminentissimi Archiepiscopi nullus, nec minimus adducitur actus positivus, cum quo interrupta dici possit haec immemorabilis possessio, imò in toto litium capitibus excitatis pro parte dignitatis Archiepiscopalis agitis ferè per duo secula, nec minimum habitum verbum de hac praesertione super tertiae decimae ex bonis Senatum, y Donadios, neque ex praediis locorum de Turleque, & Argamilla, & non redditur verisimile nedom Archiepiscopos pro tempore, verum Archidiaconos, alioque comparticipes deducere neglexisse adeo considerabile, si revera illud sibi competere, Rota coram Durano *dec. 74. n. 7. & dec. 144. num. 4.*

114. v. cum iuris assentiam, & coram Buratto dec. 636. n. 1. & 2. & coram Bichio dec. 59. n. 14. & in rec. dec. 9. n. 15. p. 10. dec. 62. n. 2. p. 15. dec. 93. n. 20. p. 16. dec. 93. n. 20. p. 18. dec. 899. n. 19. p. 18. ut ponderatur ius in altera hujus causae decisione super pertinentia Ecclesiarum 6 Junii proxime preteriti 8. Tum demum, coram me.

Et cretibus argumentis, ponderando quod in pluribus provisionibus concordiarum, & praecipue illis Cardinalis Xymenes de anno 1510. & 1516. agitur de pluribus controversiis jurisdictionalibus, & in specie de quarta decima solvenda per Confratres de bonis propriis, & nulla fit mentio de predictis bonis Sernas, y Donadios nuncupatis, ex quibus tunc Archiepiscopi non percipiunt decimam; Unde colligitur habitum fuisse inter partes, ut praedicta bona essent immunita ab hac tertia decima, aliis non omisit hanc praetentionem, si cognovissent Archiepiscopi hoc jus sibi competere.

Haec ista omnia evicti possunt ex introductione litis motae de anno 1503. in partibus, & in Rota introductae de anno 1510. super jurisdictione Ecclesiastica Diocesana inter Archiepiscopos, & Magnos Priores per quam deduci praetenditur pro parte Dignitatis Archiepiscopalis pro tempore legitime impeditus in exactione tertiae decimae, quae veniebat in consequentiam jurisdictionis Episcopalis, & ob eandem rationem litis inchoatae fuisse interruptam quamlibet prescriptionem super libertate non solvendi ex praedictis bonis tertia decimam, nam ex ipsa introductione, & prosecutione litis pro parte dignitatis Archiepiscopalis magis confirmatur exemptio, seu libertas a solutione hujus tertiae decimae ex Sernis, y Donadiis, eo quia in tanto litium deductio nulla apparet deducta, vel ex tertia decima tunc deductio super solutione hujus tertiae decimae ex dictis bonis, neque ex praedictis locorum Turlicque, & Argamasilla, quae requireretur, ut interrumperetur pacifica possessio exemptionis, in qua existebant Magni Priores, & inde non perfereretur praescriptio, quamvis illi penderet super jurisdictione ordinaria, ex deductis in Hispania decimarum in rec. dec. 213. sub n. 4. p. 17. & dec. 433. n. 34. p. 18.

Tanto magis, quia Archiepiscopi non obstant pendencia litis non neglexerunt tot alios actus jurisdictionales speciatim deducere quamvis dependentes a jurisdictione Diocesana, & praeserim tertia decimam praetendere ex bonis patrimonialibus militum, ut patet ex supra relatis concordia Cardinalis Xymenes, & tamen nulla spatium tot seculorum apparet facta infantia super tertia decima bonis Sernis, y Donadiis, nec Turlicque, & Argamasilla.

Sicque magis probatur fuisse agnitam hujusmodi praetentionis insubsistentiam & bonum jus Magni Prioris.

Quatenus vero pertinet ad alias tres species bonorum, nempe patrimonialia Equitum, bona, in quibus fuit mutata cultura cum subrogatione novorum fructuum, & bona, quae nullatenus erant fructifera, & sunt noviter redacta ad culturam, ea ratione moti sunt DD. declarare, magnum Priorem non posse impedire ne Eminentissimus Archiepiscopus exigeret suam tertia decimam decimarum, quia illa sunt bona particularium personarum, & in his Magnus Prior non est legitimus contraditor pro illis defendendis, a dicta exactione tunc ingenti facti sunt seribentes pro illo, affirmantes in praesenti disputatione tantum suum munus esse, defendere bona spectantia ad dignitatem Prioralem.

Et ita utraque &c.

R. P. D. M. G. L. I. N. E. S.

Toletana Jurisdictionis.

Super Pertinentia Ecclesiarum.

Veneris 2. Julii 1690.

Regularitatem omnium Parochialium Ecclesiarum numero decem, & novem, Oratorum Hospitalium, & Etenitarum in Magno Prioratu Castellae, & Legionis essentium, horumque pertinentiam ad Sacram Religionem Hierosolymitanam decisio emissa coram me die 6. Junii anni mox elapsi eduxit ex pluribus probationum speciebus. Tum ex concordia annorum 1228. 1229. & 1516. Tum situatione in M. Prioratu donatione Regis Idelfonis confirmata a Lucio Papa; Tum ex quo Magnus prior percipit decimas reservata portione Menae Archiepiscopalis ad tenorem mox relatarum transactionum; Tum ex pluribus confessionibus emissis pro parte Dignitatis Archiepiscopalis, aliisque urgentissimis documentis inibi ponderatis, quae omnia simul sumpta plene probant regularitatem ex regula,

quod ex pluribus probationibus imperfectis simul junctis perfecta resultat probatio, de qua Rota, dec. 225. n. 2. coram Gregor. dec. 332. n. 6. & 7. Illiusque Juris praesumptio pro facultate militans ex Gonzal. ad rec. 8. glo. 7. n. 1. Garz. de Benef. par. 1. cap. 6. num. 12. & par. 7. cap. 10. num. 1. Corrad. in prax. benefic. lib. 1. cap. 6. numer. 222. Rota, dec. 2. n. 1. & 2. de prebend. in noviss. super qua praecipue insitebant in hodierna proportione scribentes pro Eminentissimo Archiepiscopo, satis elata remanent, cum praesumptio cedere debeat veritati, Rota dec. 1278. n. 5. coram Scraphin. dec. 12. num. 7. & 8. coram Pettinger.

Ideo in hodierna audientia approbantes de cetero DD. Regularitatem, ac pertinentiam ad Sacram Religionem ex illdem fundamentis plene digestis in decisione, quae revidetur, sitet respondentens singulis objectis, quae contra praedicta probationum capita a Scribentibus pro Eminentissimo Archiepiscopo deducebantur, dixerunt frustra oppositi, quod adus regularitatem comprobantes emanaverint lite pendente inter Archiepiscopos, & MM. Priores super omnimoda Jurisdictione, mota de anno 1503. ut referatur in dec. 79. n. 62. dec. 220. n. 26. & dec. 333. n. 2. par. 13. Ideoque ex his Dignitatis Archiepiscopalis non potuit praesudicium inferri, neque pro regularitate probanda in consideratione habendi sunt.

Hoc enim obiectum quod Scribentes pro Eminentissimo Archiepiscopo tanti magnificabant, vel nullam notabilem ex parte habet subsistentiam in facto, vel non relevat in Jure. Non in facto cum plures concurrant actus ante motam litem, nedum in alia proportione expensum, ut sunt Concordiae annorum 1228. & 1229. Perceptio decimarum, subalternatio onerum, Visitationes de anno 1491. & 1500. per extensum formiter compulsatae anno 1615. Summario praetexto M. Prioris n. 8. quae ultima licet loquatur de sola Ecclesia Sanctae Mariae Oppidi de Alcazar, at tamen generaliter mentionem facit de deputatione pro omnibus Ecclesiis ibi: Ad visitandum Ecclesias Oppidorum de Alcazar, & Confratrum cum Jo. Bayuñatorum, Heremitorum, & Hospitalium, ac Priores & Acanosos illarum. Verum illi hodie de novo alati in praedictorum comprobationem, nempe Bulla Alexandri VI. de anno 1496. in qua Iudicibus Executoribus committitur, ut verificatis ibi expostis concederent Magno Priori pro tempore Jurisdictionem puniendi, & corrigendi omnes Rectores Clericos, & Beneficiarios Seculares servientes in Ecclesiis, Dombus, & Praeceptoribus Prioratus Castellae, & Legionis uti pleno Jure ad Hospitale Sancti Joannis spectantibus cum fuisse illa sententia desuper favore M. Prioris lata ab Abbate Premostratense uno ex Executoribus deputatis, Summario hodierno ejusdem n. 5. & 6. Commissio M. Prioris Don Alvari de Zuniga anno 1487. ad recipienda computa ab Administratoibus Ecclesiarum, Capellanum, Heremitorum, ac Hospitalium, Summario novo M. Prioris n. 11.

Minus relevat in Jure, quia quamvis plures alii actus emanaverint, lite adhuc introducta, ut sunt plures consecrationes earundem Ecclesiarum, sive Heremitarum, & Hospitalium, sive benedictiones factae de licentia MM. Priorum pro tempore, eodem novo Summario, n. 2. Confirmationes saepe administratae in eisdem Ecclesiis cum expressione quod possidebantur a Prioribus Regularibus, eodem Summario n. 3. Pluresque possessiones Capellaniarum traditae in eis a Prioribus Religiosis, & collationes nonnullarum Capellaniarum ab eisdem factae, dicto Summario, n. 4. Decretum Regii Consilii anno 1555. declarans inter cetera pertinere ad Magnam Priorem Visitationem Ecclesiarum, Heremitarum, Hospitalium, Confraternitatum, & Capellaniarum, aliorumque operum Priorum Magni Prioratus, dicto Summario, n. 8. Concordia Cardinalis Quirga anni 1583. dicto Summario, n. 10. actus & probationes Cabezi anno 1598. hodierno Summario, n. 12. tamen non perdunt efficaciam coadiuvantem regularitatem, dum in tot litium capitibus nunquam apparet deducta praetentio Secularitatis harum Ecclesiarum in individuo minus in dubium revocata regularitas illarum, fed solvendo contentio fuit super Territorio separato praetentio a Magno Priore, & super actibus Jurisdictionalibus, quos sibi competere allegabant Archiepiscopi; Imo illarum regularitas, & pertinentia ad Sacram Religionem fuit praesupposita in sententia lata de anno 1544. per Abbatem de Hiere Summario, n. 7. Decreto Consilii Castellae de anno 1555. dicto Summario, n. 8. & Concordia Archiepiscopi Chiroga de anno 1583. n. 10. Indeque dum lites usque modo agitatae non erant super

super qualitate Regularitatis, vel Secularitatis harum Ecclesiarum in individuo, non potuit ob dictas lites impediri effectus, antiquissima possessio regularitatis, & bona fides ex hujusmodi longeva possessione resultans ex deductis, in dec. 213. sub num. 40. par. 17. dec. 437. num. 34. par. 18.

Tanto magis, quia praescribendo a dictis litibus, nullus alius, necante, nec post motas lites, adducitur actus pro parte Dignitatis Archiepiscopalis destructivus talis regularitatis Ecclesiarum, neque minima reclamatio a continuatis actibus statum regularitatis confirmantibus, quae obtemperantia negativa magnum praestat regularitatis argumentum, cum non sit verisimile Archiepiscopos deducere neglective Jus ad id considerabile si verum ad se spectare existimarent, praesertim, quando alia Jura propriae Dignitatis, & Menae quamvis minoris consequentiae vindicabant, & persequerentur Rota coram Buratto, dec. 636. numer. 1. & 2. Bich. dec. 59. numer. 14. dec. 9. numer. 15. par. 10. dec. 62. numer. 2. par. 15. dec. 93. numer. 20. par. 16. dec. 899. numer. 19. par. 18.

Quod optimè recognovit Vigilantissimus, & piissimus Praef. Cardinalis Xymenes in dicta Concordia inita cum Magno Priore de anno 1516. in qua ex pluribus hinc inde controversiis inter cetera conclusum fuit, quod Ecclesiae, Hospitalia, Sacra, Oratoria non possint visitari ab Archiepiscopo, quodque Clerici illis inservientes de delictis commissis in servitio earum, & inus illas non possint corrigi, nec puniri ab Archiepiscopo, & ejus Vicariis; Et contra autem quod pro delictis commissis extra dd. Ecclesias tam dictas Archiepiscopos, quam Prior Sancti Joannis, & ipsorum Vicariis, vel Visitatores, qui primus prevererit, posse corrigere, & punire, reservato Archiepiscopo Jura conferendi nonnulla Beneficia, & Capellanias, ex quibus urgentissima insurgit illatio, quod si ille vigilantissimus Praef. cogitasset, vel dubitasset, Ecclesias esse seculares, non ita de facili a se abdicasset Jus illas visitandi, & corrigendi Clericos illis inservientes, fed multo magis vindicasset Ecclesias, Hospitalia, Heremitoria, si illi certo non constitisset de regularitate, & pertinentia ad Sacram Religionem, prout sollicitus fuit in reservando punitionem delictorum, quae committerentur a servientibus extra dd. Ecclesias, & Collationem nonnullarum Capellaniarum ex traditis, in dec. 125. n. 8. & 9. coram Sanctissimo Domino nostro, contra quam Concordiam non urget replicare, quod fuerit temporalis, quodque non liget successores, quia haec non asseritur, ut afficiat, & obliget successores, sed pro una ex speciebus probationum regularitatis Ecclesiarum, & ad comprobandum veritatem tunc temporis cognitam, ac pro incontrovertibili praesuppositam.

Non minoris irrelevantiae sunt aliae oppositiones particulariter adductae contra singula probationum genera regularitatem comprobantia. Nam quod in Concordiis annorum 1228. & 1229. nedum positivè, sed etiam dispositive asseritur adesse in Prioratu Ecclesias Seculares; tum quia prohibent in aliquibus Ecclesiis Religionis habere Parochianos, recipere Decimas, Baptizare, & Matrimonium solemnizare, sicut per necesse supponere videantur existentiam aliarum Ecclesiarum Parochialium Secularium, in quibus haec a Parochis Secularibus ministrarentur contradistinctae ab Ecclesiis Religionis: Tum quia Jura Parochialia ex Causa Sepulturae reservantur Parochis Ecclesiarum Secularium respectu eorum, qui elegerint Sepulturam in Ecclesiis Religionis. Tamen non ex his destruitur probatio ex dd. Concordiis resultans, quia in illis expressis verbis dicitur, quod Ecclesia de Alcazar, Ecclesia Sanctae Mariae de Confratru, & aliae, quae in ejus termino Populo repleverunt, & Ecclesia Sanctae Mariae de Pennaroya, aliae, quae in ejus termino adesse videntur, sint Hospitalia, seu Religiosa, excepta Ecclesia Sancti Petri, quae in loco de Confratru reservatur libera Archiepiscopo, & post dd. Concordias MM. Priores semper existerint in pacifica possessione plurium seculorum controverfarum Ecclesiarum numero decem, & novem quoniam parte Archiepiscoporum fuerit unquam super istis praetentia eorum Secularitas, hinc flosa possibilia, quod tempore concordiarum adessent Ecclesiae Seculares, apta non est infringere statum praesentem, & antiquissimum regularitatis, in quo inveniunt controverae Ecclesiae cum scientia, & patientia tot Archiepiscoporum.

Imò his instantibus, onus est Eminentissimi Archiepiscopi liquidò, & certis probationibus demonstrare in individuo, quoniam essent illae Ecclesiae Seculares mentionate in dd. Concordiis, quo non probato sufficit favore Religionis

ista pacifica, & longeva possessio confirmata praedictis Concordiis, & confessione Judicis remissiorialis hodierno Summario Magni Prioris, n. 14. asserentis pro parte Dignitatis Archiepiscopalis non negari, quod semper haberentur, & fuerunt Parochi Priores Fratres Conventus S. Mariae de Monte in omnibus Ecclesiis Parochialibus Villarum, & Locorum horum Prioratum, & quod actualiter sunt supradicti, & depositio Archiepiscopali idem deponentium, eodem Summario, n. 17. totaque aliis fundamentis supra recensitis, ex quibus dicendum venit, vel illas Ecclesias ab initio fuisse Regulares, vel tractu tantum temporis eorum antiquitatem flosa innovatum, ad quod sufficerent antiquitas statum flosa non confitio clarè, ut in casu de statu antiquo Secularitatis, dec. 2. n. 1. & de preben. in novis cum aliis allegatis in decisione, quae revidetur, §. Et contra.

Et eadem responsione remouentur Testes adducti in hodierno Summario Eminentissimi Archiepiscopi, n. 1. commisso Causa, & sententia lata cum re iudicata Rotali, in qua eidem Eminentissimo tribuitur omnimoda Jurisdictione quoad Ecclesias Seculares, quia ex his deduci quidem posset possibilitas Ecclesiarum Secularium, non autem in specie elici probatio destructiva regularitatis controverfarum Ecclesiarum ab antiquissimo tempore possessarum a S. Religione in Statu Regularitatis.

Quod autem ad minus ad Eminentissimum spectet Ecclesia S. Petri Oppidi de Confoera liberè reservata Archiepiscopo in antiquis Concordiis 1228. 1229. vel saltem Ecclesia S. Joannis Baptiste uti subrogata in illius locum nec in praesenti deduci potest, nam quoad Ecclesiam S. Petri non negat M. Prior pertinentiam ad Eminentissimum Archiepiscopum illegans solum ipsum debere probare illius actualè existentiam, cum ex lapsu sexcentium annorum nullo praesumpto apparente vestigio conservacionis dictae Ecclesiae, praesumendum sit, illam fuisse, totaliter peremptam; Dicere autem quod in istius locum fuerit subrogata praedicta Ecclesia S. Joannis Baptiste ejusdem Loci, neque hoc probatur, imò urget in contrarium fundatio de anno 1567. de ordine Superiorum Religiosum cum dimembracione ex redditibus, & fructibus Parochiae S. Mariae. Summario praetexto Religiosis, n. 4.

Ejundem irrelevantiae sunt ratiocinia adducta contra secundum fundamentum decisionis elicitum ex situatione Ecclesiarum in territorio Magni Prioratus acquisiti per Regiam donationem anno 1182. confirmatam a Lucio Papa, quia contrarie animadvertentes procederent, ubi statuto, & donatio tantum adducerentur pro probanda regularitate Ecclesiarum, non autem quando una cum istis quam plurima adfuerint documenta, & nullum e contra adfuerit documentum secularitatis; hoc enim casu illa conducenti iurisdictis aliis ad eundem intentum regularitatis, Rot. dec. 101. n. 1. & 2. p. 1. & dec. 204. n. 2. p. 2. rec. & in dec. qua re videtur, §. 2. In quo sensu fundum est tertium fundamentum decisionis deductum ex Jure decimandi competentem M. Priori in toto Prioratu reservata tertia decimarum Menae Archiepiscopali ad formam Concordiarum ann. 1228. & 1229. supra relatarum.

Prout non destruantur plures Judiciales Confessiones emisse pro parte Dignitatis Archiepiscopalis pro Regularitate tam ex commissione anni 1610. disputationibus anni 1611. 1613. quam ex confessionibus Curiae Archiepiscopalis coram Judicibus compulsozialibus, & ex confessione ejus Procuratorum in curia, quae omnia referuntur in Summ. veteri M. Prioris numer. 5. 7. & 9. in dec. quae revidetur, §. Quarto ex commissione cum seq. Ex eo quia asseratur, quod in commissione anni 1610. Archiepiscopus non se retrinere ad Visitationem Jure delegato, fed etiam illam petierit Jure Ordinario, ex illis verbis juxta formam Concilii Tridentini, & Sac. Canonum; Nam responderetur, quod expressio visitandi etiam vigore SS. Canonum, non operatur fuisse suppositam Ecclesiarum secularitatem, cum etiam vigore Sacrorum Canonum, & ante Concilium Trident. Ecclesiae Regularis Curatae, & exemptae ab Ordinario visitantur ratione Cure Animarum, ut caveatur in cap. 3. In Ecclesiis, & c. cum Capella 16. de prior. c. 6. eod. tit. in cap. 1. de verb. signific. c. 1. de Capellis. Adnotab. Ex revera de visitatione Jure delegato, & propter curam animarum intellexisse semper Archiepiscopos visitare clarius depremitur ex moderatione Inhibitionis successivè obtenta, & Informativibus datis pro parte Archiepiscopi anni 1662. in quibus restricta fuit praetentio ad visitationem Jure delegato, ut habetur in decisione hujus Causae 396. n. 1. p. 1. & dec. 492. n. 5. & 6. p. 2. rec. Ea